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AARHUS UNIVERSITET 

 
Mødedato: 25. september 2017 
Mødested: IC 
Mødeemne: INT-bånd møde 
 
Deltagere: Jesper Qvistgaard, Steen Weisner, Tanja, Hansen, Mette Glerup Thom-
sen, Rikke Nielsen, Trine Høj Eriksen (gæst under punkt 1) 
 

1. 1. Besøg på SUNY-partner-institutioner (orienteringspunkt – Trine Høj Erik-
sen deltager) 
Trine orienterede kort om sin besøgstur til 5 SUNY-universiteter, hvor hun 
deltog på deres "study abroad"-messer i begyndelsen af september (på Buffalo 
St, Albany, Brockport, som er nye partnere for AU samt 2 andre universiteter, 
som var en del af turen). Der var udviklet nyt materiale til turen, og Trine har 
på baggrund af modtagelsen gjort sig overvejelser om, hvordan vi optimerer 
materialet, så det fungerer optimalt til målgruppen. Arts overvejer at besøge 
partnere i USA og opfordrer Trine til at tale sammen med koordinatorerne på 
Arts ift. vidensdeling. 

 
2. Opfølgning på evaluering af fællesseminar (beslutningspunkt - Rikke) 

Der er bred opbakning til, at der afholdes et fællesseminar i marts 2018 med 
temaet "Crisis Management Plan". IU laver et indledende oplæg til ramme for 
dagen, og ift. planlægning of afholdelse af dagen melder fakulteterne ind med 
en medarbejder til en planlægningsgruppe (fra ST er det Mette Gleerup Thom-
sen). 
Steen kontakter HR for at høre, om det er muligt at få en proceskonsulent til-
knyttet til seminaret. 

3. Projekt International website (orienteringspunkt - Rikke) 
Der er taget hul på arbejdet med projekt internatonal website.  
 
Organisering: 
Styregruppe: Steffen Longfors (projektejer), Rikke Nielsen (styregruppefor-
mand), Steen Weisner, Michael Winther, Anders Correll, + forsker. 
Arbejdsgruppe: Gitte Bindzus, Anne Pletschette Langer, Mona Ægidius.  
Sandra Trefzer er projektleder. 

 
Formålet med projektet er at adskille den engelsksprogede corporate web fra 
den danske, så den i højere grad imødekommer internationale målgruppers 
behov.  Desuden at lave et site, der fremstår brugervenlig, overskuelig, rele-
vant og interessant for målgrupperne. 

 
Målgrupper: potentielle studerende og phd studerende, jobsøgende forskere, 
+ partnere og virksomheder. 

 
Projektet igangsattes i august 2017 og forventes at være leveret i 3Q 2018. 
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Tanja næver, at det nye site for "Junior researcher" går i luften her i september 
2017 og at det kan være fordelagtigt at tænke det ind i nye corporate web.  

 
4. Intern fordelingsmodel for stipendie- og fripladsmidler (drøftelsespunkt – 

Jesper) 

Jesper orienterede om, at BSS ønsker en drøftelse af nuværende interne forde-

lingsmodel for stipendie- og fripladsmidler med henblik på en evt. tilpasning. 

Per Andersen kommer til at tage nuværende fordelingsmodel op til drøftelse i 

Uddannelsesudvalget - sandsynligvis inden årets udgang.  

5. Erasmus+ jubilæum – fejring i Coimbra-regi (orienteringspunkt - Rikke) 
Rikke orienterede om den planlagte fejring, og inviterede fakulteterne til at 
tage del i middag den 22/11 og ikke mindst i selve fejringen den 23/11. delta-
gelse fra fakulteternes side kommer til at afhænge af, om der er partnere, som 
deltager. Rikke beder Charlotte om at sende dels invitation til INT dels hver 
14. dag at sende et udtræk af deltagere, således at fakuleterne løbende får et 
overblik. 
 

6. Orientering om evaluering a full degree optag (orientering og drøftelse - 
Rikke) 
Det aftaltes (Optag og IU) i februar 2017, at der i 4. kvartal 2017 gennemføres 

en evaluering af effekten de ændringer og tillpasninger, der gennemførtes fra 

optagelse efterår 2016 - på baggrund af anbefalingerne fra Full Degree Task 

forcen. BSS har desuden i april/maj 2017 rettet henvendelse til Optag med 

henblik på at få viden om baggrunden for vurderinger af ansøgere primært fra 

ikke-EU-land. 

På baggrund af ovenstående afholdte IU, BSS og Arts "formøde medio septem-

ber for at afdække og aftale, hvad en undersøgelse og evaluering med fordel 

kan indeholde. På baggrund af mødet udarbejder IU et oplæg til et undersø-

gelsesindhold, som drøftes på opfølgende møde, som afholdes den 4/10, og 

hvor også Jette Loll fra Optag deltager. Bestræbelsen er, at der på baggrund af 

evalueringen kan implementeres/tilrettes procedurer/processer, som allerede 

har effekt for Optag i efteråret 2018 samt at der vil være tiltag, som skal drøf-

tes med henblik på tilpasning i 2019. 

Næste skridt er et udkast til oplæg til undersøgelse. 
  

7. Status på ministeriets undersøgelse, DKUNIs respons og AUs position/ in-
terne undersøgelse (orienteringspunkt - Rikke) 
 

Ministeriet er i fuld gang med at lave deres undersøgelse/ analyse af internati-

onale studerende på universiteterne, og forventeligt publiceres denne i novem-

ber 2017 

 

DKUNI følger dette forløb tæt - har meldt sig på banen ift. at lave en parallel-
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sektoranalyse, hvor der fokuseres på beskæftigelse og økonomiske gevinster 

ved internationale studerende.  

 

Internt på AU barsler vi ligeledes med en undersøgelse, og den er nu skærpet 

og tilpasset en korte tidsfrist end det oprindelige opdrag givet af Uddannelses-

udvalget.  Det er Peder Østergaard, Uddannelsesstrategisk Sekretariat + IU 

understøtter undersøgelsen, og der er møde den 26. september, hvor det ende-

lige undersøgelsesdesign drøftes. 

 

8. Bordrunde 
Rikke - IU: 

 Study in Denmark møde d. 26. september. 

 INTER-møde d. 29. september. 

 Har deltaget i GUILD-møder i hhv. Tartu og Sevilla de to forrige uger 

med fokus på uddannelsessamarbejde. 

 I oktober påbegynder vi forberedelse af UNILED behandling af net-

værk og int. uddannelse. 

 På næste INT-møde bedes fakulteterne være forberedt på at udpege 

en repræsentant til Staff training Week arbejdsgruppe. 

 Markedsføring overfor exchange -henvendelse fra Arts til IU. Vi af-

talte, at IU laver et oplæg til, hvad vi kan gøre. 

 

Steen - Arts:  

 Har ikke deltaget i M&R møder på det sidste, men referat rundsendes. 

 IVK godt kørt ind og omkring 130 har søgt udvekslingspladser. 

 

Mette - ST: 

 Fie og Mette har været på EAIE - godt og udbytterigt. 

 Prodekan for uddannelse har været på inspirationstur til Lund Uni-

versitet, og planlægger desuden at lade sig inspirere af DTU, BSS og 

Waageningen i den kommende tid. Dette er bl.a. i forbindelse med at 

ST skal have lavet ny internationaliseringsstrategi. 

 

Jesper - BSS: 

 Lene skifter til studievejledning på EVU. Der er p.t. et jobopslag ude - 

sender det til INT, så vi skal dele det med eventuelle relevante. Ansøg-

ningsfrist 9/10-2017 - opstart 1. december 2017. 

 

Tanja - HE: 

 Har meget travlt lige nu. 

 Deltog begge på EAIE - fokus på idræt. Meget positiv respons. Særligt 

USA, Canada og Norden. 

 
9. AOB 


